


Výzva č.7 PRV v rámci SCLLD MAS Achát z.s.
„Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje území MAS Achát z.s. pro období    

2014 – 2020“



Informace k výzvě
 Termín vyhlášení výzvy: 08. 03. 2021

 Termín příjmu žádostí: od 15.03. 2021 do 15. 05. 2021

 Celková alokace výzvy: 2 254 470 Kč

 Způsob podání Žádostí: účtem žadatele přes Portál farmáře

 Termín příjmu příloh k žádosti v listinné podobě: v době trvání příjmu Žádostí na MAS v termínech 
uvedených jako konzultační dny: Pondělí a čtvrtek od 09.00hod do12.00hod., vždy však po 
předchozí telefonické /emailové domluvě a upřesnění času, který je potřeba rezervovat.

 Termín registrace na RO SZIF: 23. 08. 2021

 Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD. Tato strategie je 
zveřejněna na www.mas-achat.cz



Způsob komunikace MAS/SZIF se žadatelem o 
dotace  
kapitola č.2 Pravidel pro operaci 19.2.1

 Základním komunikačním nástrojem je Portál farmáře.

 Prostřednictvím vlastního účtu na Portálu farmáře žadatel podává zejména Žádost o dotaci a
Žádost o platbu.

 Ze strany SZIF jsou žadateli/příjemci dotace do schránky na Portál farmáře zasílány informace o
průběhu administrace podaných žádostí (Potvrzení o zaregistrování žádosti o dotaci, Žádost o
doplnění neúplné dokumentace, Zvací dopis k podpisu Dohody, Oznámení o schválení platby
PRV, atd.). Tyto dokumenty se považují za doručené okamžikem zveřejnění na Portálu farmáře
bez ohledu na skutečné přihlášení žadatele/příjemce dotace na Portál farmáře.

 V případě dokumentů a formulářů, pro které není nastaveno primárně elektronické podání přes
Portál farmáře, je jejich podání možné prostřednictvím poštovního doručovatele nebo osobně či
prostřednictvím MAS na Podatelně příslušného RO SZIF, případně elektronicky z datové schránky
žadatele/příjemce dotace



 Komunikačním nástrojem mezi MAS a žadatelem je zejména osobní jednání. V případě
informování a vyzývání žadatele v rámci administrace projektu je nutné zaslat dopis/zprávu
datovou schránkou, poštou doporučeně nejlépe s dodejkou, emailem s elektronickým podpisem,
emailem s dokumentem elektronicky podepsaným v příloze, případně předat osobně proti
podpisu žadatele.

 Žadateli/příjemci dotace je na Portálu farmáře k dispozici nastavení zasílání informačních
emailových zpráv na jím definovanou emailovou adresu o zveřejněných odeslaných dokumentech
ze SZIF k administraci konkrétní žádosti, které jsou na Portál farmáře zasílány.

Nastavení notifikace:

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%
2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1509689077707%2F1510208726481.pdf



Základní podmínky Žádosti o dotaci
kapitola č.4.1 pravidel pro operaci 19.2.1

 Za danou Fichi (IČO) v dané výzvě MAS bude možné odeslat pouze jednu Žádost o dotaci

 Žadatelem požadované bodové hodnocení v Žádosti o dotaci nemůže být ze strany 
žadatele/příjemce dotace po podání Žádosti o dotaci na MAS jakkoliv měněno a 
upravováno; konečné bodové hodnocení přidělené ze strany MAS v Žádosti o dotaci je pro 
žadatele/příjemce dotace závazné

 Dodatečné navýšení dotace ze strany žadatele není možné



Podání Žádosti o dotaci na MAS včetně 
doložení příloh k Žádosti o dotaci
kapitola č.4.2 Pravidel pro operaci 19.2.1

 Žádost o dotaci musí být vygenerována z účtu žadatele na Portálu farmáře a po vyplnění
žadatelem předána na MAS v souladu s podrobným postupem pro vygenerování Žádosti o dotaci
přes Portál farmáře v operaci 19.2.1, který je zveřejněn na internetových stránkách
www.eagri.cz/prv

 Žádost o dotaci je možné nejprve bezplatně konzultovat na MAS

 Žadatel podává kompletně vyplněný formulář Žádosti o dotaci na MAS přes Portál farmáře, dále
žadatel předá na MAS povinné, příp. nepovinné přílohy a obdrží písemné potvrzení o převzetí
příloh (vybrané přílohy může žadatel vzhledem k jejich velikosti, příp. formátům, předložit v
listinné podobě); všechny dokumenty musí být doručeny v termínu stanoveném výzvou MAS

 Za datum podání Žádosti o dotaci na MAS se považuje datum podání Žádosti o dotaci přes Portál
farmáře.



Jak na 
Portál farmáře



www.szif.cz





















Zvolte si název Vašeho projektu.



Fiche a alokace výzvy

Číslo 
Fiche

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 
Rady (EU) č. 1305/2013

Alokace pro 
7. výzvu

Fiche 35 Venkov pro všechny

Článek 20, Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech

a) Veřejná prostranství v obcích
b) Mateřské a základní školy
f)   Kulturní a spolková zařízení 
včetně knihoven

2 254 470,- Kč

• Minimální výše způsobilých výdajů 50.000,- Kč
• Maximální výše způsobilých výdajů 1.000.000,- Kč
• V rámci výzvy č.7 nesmí být překročena celková výše podpory všech schválených projektů ve 

fichi. To znamená, že hraniční projekt nebude podpořen, pokud by přesáhl celkovou alokaci 
v dané fichi.



Fiche 35
Venkov pro všechny

Podpora je poskytována ve výši 80% celkových způsobilých výdajů.

 a) Veřejná prostranství v obcích 

 b) Mateřské a základní školy

 f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven



 Režim nezakládající veřejnou podporu lze kombinovat v tomto 
režimu : 

a) Veřejná prostranství v obcích b) Mateřské a základní školy 

 Režim de minimis lze kombinovat v tomto režimu : 

b) Mateřské a základní školy f) Kulturní a spolková zařízení včetně 
knihoven 

 NELZE KOMBINOVAT: 

a) Veřejná prostranství v obcích f) Kulturní a spolková zařízení včetně 
knihoven



a) Veřejná prostranství v obcích
Způsobilé výdaje

Dotaci lze poskytnout na následující výdaje:

 vytváření/rekonstrukce/obnova veřejných prostranství obce včetně úpravy 
povrchů (včetně zatravnění), osvětlení, oplocení a venkovního mobiliáře (lavičky, 
venkovní stoly, odpadkové koše, veřejné WC, psí záchody, stojany na kola, 
zábradlí, úřední desky, informační panely, orientační mapy, plakátovací plochy, 
rozcestníky, pomníky), přístřešky do 25m2

 obnova/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření celkového charakteru 
veřejného prostranství - herní a vodní prvky (kašny, fontány, pítka a ptačí 
napajedla či koupadla)

 doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné a manipulační 
plochy) - tvoří maximálně 30% projektu

 nákup nemovitosti 10%



Definice veřejného prostranství:

 navazující prostranství dalších objektů občanské vybavenosti za podmínky, že jde o objekt 
ve vlastnictví obce

 Např:  školy a výchovná zařízení (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ, DDM, internáty, domovy mládeže, koleje, 
zařízení pro dětské skupiny), kulturní zařízení (divadlo, kino, klub, kulturní dům, knihovna, 
muzeum) ,tělovýchovy a sportu (bazén, venkovní koupaliště, tělocvična, posilovna, 
sportovní haly a areály, apod.), zdravotnické zařízení (polikliniky, nemocnice, ordinace, 
ambulance, lékárna, lázně), zařízení sociální péče (stacionář, domov důchodců, 
pečovatelské domy apod.), maloobchod, specializované obchody, tržnice, trhy, služby 
(holič, čistírna, opravny, apod.),objekty veřejné správy a administrativy, kulturní památky, 
jakož to i pomník, kaple, zvonice, zvoničky, vědecké, výzkumné zařízení (vědecké parky), 
smuteční síně a krematoria, zařízení pro ochranu obyvatelstva (Policie, Městská policie, 
Hasičský záchranný sbor - JPO), informační centrum 

Seznam předkládaných příloh při podání žádosti o dotaci na MAS:

 Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce (strategického 
rozvojového dokumentu) – !! zvolené aktivity je potřeba mít zapracované ve zmíněném 
dokumentu !! 

 Soulad se SCLLD MAS Achát z.s.

 Prohlášení o synergické vazbě projektů



b) Mateřské a základní školy

 rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy, včetně zázemí a doprovodného 
stravovacího a hygienického zařízení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě 
mateřské školy

 pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy, včetně 
technologií a dalšího vybavení doprovodného stravovacího zařízení

 doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných 
ploch a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; 
venkovní mobiliář a herní prvky v případě základní školy) - tvoří maximálně 30% 
projektu

 nákup nemovitosti



 Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny podle plánů 
rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich základních služeb a jsou-li v 
souladu s příslušnou strategií místního rozvoje

 V době realizace projektu nedochází k navýšení kapacity mateřské či základní školy 
uvedené ve školském rejstříku (podmínka platí od podání Žádosti o dotaci na MAS do 
podání Žádosti o platbu na MAS)

Seznam předkládaných příloh při podání žádosti o dotaci na MAS:

 Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce 
(strategického rozvojového dokumentu) (viz Příloha 21) !! zvolené aktivity je potřeba 
mít zapracované ve zmíněném dokumentu !!

 Informativní výpis ze školského rejstříku (nesmí být starší než 30 kalendářních dní před 
podáním Žádosti o dotaci na MAS)

 Dokument prokazující soulad s Místním akčním plánem vzdělávání – tabulka projektových 
záměrů pro PRV jako součást Strategického rámce MAP s vyznačením odpovídajícího 
projektu – prostá kopie (příloha 22 je v Pravidlech 19.2.1 na straně 167)

 Soulad se SCLLD MAS Achát z.s.

 Prohlášení o synergické vazbě projektů



f)Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

 rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení, 
včetně zázemí (šatny, umývárny, toalety) včetně obecních knihoven

 pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolková 
zařízení včetně obecních knihoven

 doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba 
odstavných ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, 
informační tabule, zabezpečovací prvky) - tvoří maximálně 30% 
projektu

 nákup nemovitosti



 Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny podle plánů 
rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich základních služeb a jsou-li v 
souladu s příslušnou strategií místního rozvoje

 V případě knihoven se jedná o knihovny zřízené podle §3 odst. 1 písm. c) zákona č. 
257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 
informačních služeb, ve znění pozdějších předpisů

 V případě, že je žadatelem nestátní nezisková organizace, musí se jednat o subjekt  
s historií alespoň dva roky před podáním Žádosti o dotaci na MAS v oblasti, která je 
předmětem dotace a musí být registrována v Evidenci skutečného majitele

Seznam předkládaných příloh při podání žádosti o dotaci na MAS:

 Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce 
(strategického rozvojového dokumentu) !! zvolené aktivity je potřeba mít 
zapracované ve zmíněném dokumentu !!

 Soulad se SCLLD MAS Achát z.s.

 Prohlášení o synergické vazbě projektů



Administrativní kontrola a kontrola 
přijatelnosti Žádosti o dotaci na MAS
kapitola č.4.3. pravidel pro operaci 19.2.1

 Podané Žádosti o dotaci včetně příloh prochází administrativní kontrolou MAS
(tj. kontrolou obsahové správnosti), kontrolou přijatelnosti a kontrolou
dalších podmínek vztahujících se pro daný projekt.

 V případě, že při administrativní kontrole zjistí MAS, že je nutné opravit
nedostatky, vyzve žadatele s pevně daným termínem k doplnění Žádosti o
dotaci minimálně však 5 pracovních dní. Žadatel může provést opravu
maximálně dvakrát. V případě nedoplnění ve stanoveném termínu ukončí MAS
administraci dané Žádosti o dotaci z důvodu nesplnění podmínek Pravidel pro
předložení Žádosti o dotaci

 O výsledku provedených kontrol je žadatel informován MAS do 5 pracovních
dní od ukončení kontroly.



Hodnocení projektů/výběrová komise
kapitola č.4.4 pravidel pro operaci 19.2.1

 U Žádostí, které nebyly vyřazeny v rámci kontrol dle kapitoly 4.3., provede Výběrový orgán 
MAS věcné hodnocení dle předem stanovených preferenčních kritérií v souladu s výzvou 
MAS

 Na základě bodového hodnocení MAS stanoví pořadí projektů za každou Fichi zvlášť            
a provede výběr Žádostí o dotaci dle bodového hodnocení a aktuálních finančních 
prostředků alokovaných na danou výzvu/Fichi v souladu s nastavenými postupy MAS, a to 
maximálně do 20 pracovních dnů od provedení věcného hodnocení (výběr schvaluje Rada 
MAS)

 MAS informuje žadatele o výši přidělených bodů společně se sdělením, zda je jeho Žádost 
o dotaci vybrána či nevybrána, a to do 5 pracovních dnů od schválení výběru projektů MAS



Administrace na SZIF
 Po výběru projektů MAS vybrané Žádosti o dotaci elektronicky podepíše a předá žadateli

minimálně 3 pracovní dny před finálním termínem registrace na RO SZIF stanoveného ve
výzvě MAS (do 20.08.2021)

 Žadatel Žádost o dotaci včetně příloh zkontroluje a podá přes svůj účet na Portálu
farmáře na příslušný RO SZIF nejpozději 23. 08. 2021

 Odeslání Žádosti o dotaci včetně příloh prostřednictvím Portálu farmáře ze strany
žadatele může být v uvedené lhůtě provedeno pouze jednou!

 RO SZIF provede registraci Žádosti o dotaci po jejím odeslání žadatelem přes Portál
farmáře, za datum registrace Žádosti o dotaci na RO SZIF je považováno datum finální
registrace na RO SZIF stanovené ve výzvě MAS - 23. 08. 2021

 o zaregistrování Žádosti o dotaci na SZIF bude žadatel informován prostřednictvím
Portálu farmáře SZIF nejpozději do 14 kalendářních dnů od finálního termínu registrace
na RO SZIF stanoveného ve výzvě MAS



Doložení příloh k výběrovému/zadávacímu řízení 
(platí pouze pro výběrové/zadávací řízení, cenový marketing se předkládá až při Žádosti o platbu)
kapitola č.4.6. pravidel pro operaci 19.2.1

 Žadatelé předloží kompletní dokumentaci k zrealizovanému výběrovému/zadávacímu
řízení včetně aktualizovaného formuláře Žádosti o dotaci nejdříve na MAS v termínu do 63.
kalendářního dne od finálního data zaregistrování Žádosti o dotaci na RO SZIF uvedeného
ve výzvě MAS tj. do 25.10.2021, a to elektronicky, případně vybrané přílohy v listinné
podobě.

 Na RO SZIF v termínu do 70. kalendářního dne od finálního data zaregistrování Žádosti o
dotaci na RO SZIF tj. do 01.11.2021

 Předložení příloh a aktualizovaného formuláře Žádosti o dotaci se provádí dle postupu pro
podání Žádosti o dotaci a pro předložení povinných příloh, příp. nepovinných příloh v
operaci 19.2.1, který je na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz;
vybrané přílohy dle Seznamu dokumentace z výběrového/zadávacího řízení může žadatel
vzhledem k jejich velikosti, příp. formátům, předložit na podatelnu příslušného RO SZIF v
listinné podobě osobně nebo poštou či prostřednictvím příslušné MAS



Způsobilé výdaje, ze kterých je 
stanovena dotace
kapitola 6. pravidel 19.2.1

 Dotaci v rámci PRV lze získat pouze na způsobilé výdaje uvedené v Pravidlech 
19.2.1, kapitola 6.,  písmeno: a) – h), platných v den, ve kterém byla Žádost 
o dotaci podána

 Veškeré způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace musí být přiměřené 
(odpovídají cenám v místě a čase obvyklým) a musí být vynaloženy v souladu s 
principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti (žadatel/příjemce dotace 
tedy nemá automatický nárok na plnou stanovenou maximální výši některých 
způsobilých výdajů, uvedených ve Specifických podmínkách Pravidel)

 Nezpůsobilé výdaje  - Pravidla 19.2.1, kapitola 6., písmeno i) a všechno, co 
není uvedeno v pravidlech!!!



Ostatní podmínky

 Provádění změn: kapitola č. 7 Pravidel 19.2.1.

 Zadávání VZ žadatelem/příjemcem dotace: kapitola č. 8 Pravidel 19.2.1.

 Žádost o platbu: kapitola č. 9 Pravidel 19.2.1.

 Preferenční kritéria jsou závazná po celou dobu udržitelnosti projektu.



Obecná ustanovení pro poskytnutí dotace v 
rámci Programu rozvoje venkova

 O poskytnutí dotace rozhoduje SZIF na základě přijaté Žádosti o dotaci a rozhodnutí
Rozhodovacího orgánu MAS (pro schválení Žádosti) nebo na základě Žádosti o platbu
(pro vyplacení dotace)

 Žadatel dotace zabezpečuje financování realizace projektu nejprve z vlastních zdrojů
(předfinancování)

 Před podpisem Dohody není na dotaci právní nárok. Podpisem Dohody vzniká příjemci
dotace nárok na proplacení dotace za splnění podmínek stanovených Dohodou
a Pravidly

 Kontaktním místem pro žadatele pro předkládání veškeré dokumentace je MAS;
v případě Dohody pak RO SZIF Hradec Králové

 Žadatel/příjemce dotace je povinen zajistit realizaci projektu do 24(18) měsíců od
podpisu Dohody



 Žadatel/příjemce dotace je povinen provést výběrové řízení na dodavatele před
termínem pro doložení příloh k Žádosti o dotaci (cenový marketing lze provést
po podpisu Dohody a předkládá se až při Žádosti o platbu)

 V případě, že projekt/ část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, musí být
odpovídající povolení stavebního úřadu platné k datu podání Žádosti o dotaci na
MAS a pravomocné nejpozději ke dni registrace na SZIF.



Cesta k dokumentům

www.szif.cz

Program rozvoje venkova > Opatření > 
Opatření 19 > Opatření 19.2.1

www.mas-achat.cz

Výzvy - PRV- 7. výzva PRV



Děkujeme za pozornost

 Andrea Černá 739 594 401

 Lenka Kvintusová 776 695 828

e-mail: mas-achat@seznam.cz

MAS Achát z.s.

Jenišovice 12, 468 33 Jenišovice

www.mas-achat.cz


